
 
 

PRAVIDLA  

2. ročník CENA INOVACE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

2024 
 

Do soutěže Cena inovace v sociálních službách se mohou přihlásit poskytovatelé sociálních služeb, kteří 
poskytují své služby na území České republiky, a krajské úřady. 

Soutěž Cena inovace v sociálních službách se vyhlašuje v rámci vyhlášení Týdne sociálních služeb.  

 

Pravidla soutěže  

 Vyhlašovatelem a organizátorem soutěže je Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
a 14 krajů ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí a Nadačním fondem ŠKODA AUTO. 

 Cílem je ocenit nejlepší řešení a příklady dobré praxe v České republice, a to na úrovni krajů 
a poskytovatelů sociálních služeb. Účelem je podpora pozitivní motivace krajů a poskytovatelů 
sociálních služeb a jejich prostřednictvím pak rozvoj a zvyšování kvality sociálních služeb v České 
republice. 

 Hlavním kritériem soutěže je nadstandardní, inovativní či výjimečný přístup v každodenní praxi 
poskytování sociální služby. 

 Do soutěže je možné přihlásit se v kategorii Inovativní krajský úřad České republiky, do které se 
může přihlásit kterýkoli kraj v České republice, a v kategorii Inovativní poskytovatel sociálních 
služeb v České republice, do které se může přihlásit organizace nebo zařízení s délkou poskytování 
sociálních služeb minimálně 2 roky, resp. s inovací trvající déle než 1 rok. 

 Přihlášku do soutěže může podat statutární zástupce poskytovatele sociálních služeb nebo ředitel 
krajského úřadu. 

 Přihlášku s přílohami je nutné doručit na adresu: Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor, nebo prostřednictvím datové schránky (6c63cgd) do 31. 1. 2024 – 
TERMÍN PRODLOUŽEN DO 29. 2. 2024.  

 Soutěž se vyhlašuje jednou za 2 roky.  

 O vítězi v jednotlivých kategoriích rozhoduje nezávislá odborná porota. Složení poroty viz tabulka 
níže. 

 Soutěžící berou na vědomí, že s nimi může být pořízen zvukový či obrazový záznam, který může 
být vyhlašovatelem v přiměřené míře využit pro účely prezentace této akce, a s pořízením 
záznamu souhlasí. Zároveň mohou být materiály (textové, obrazové apod.), které soutěžící 
poskytnou vyhlašovateli v rámci soutěže, vyhlašovatelem v přiměřené míře využity pro účely 
prezentace této akce, a s tímto použitím soutěžící souhlasí. 

 Svými podpisy na přihlášce udělují navrhovatel i nominovaný souhlas se zpracováním 
poskytnutých osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 



 
 

a změně některých zákonů. Vyhlašovatel se zavazuje použít tyto údaje pouze pro účel soutěže 
a aktivit se soutěží přímo souvisejících. 

 Vyhlašovatel soutěže si vyhrazuje právo změnit pravidla soutěže či její průběh. 
  

Průběh soutěže 

 Pro nominaci v kategoriích Inovativní krajský úřad České republiky, resp. Inovativní poskytovatel 
sociálních služeb v České republice vyplňte přihlašovací formulář. Formulář přihlášky získáte na 
webu APSS ČR www.apsscr.cz v sekci Kvalita –> Inovace v sociálních službách. 

 Přihláška musí být úplně a pravdivě vyplněna a podepsána ředitelem krajského úřadu, resp. 
statutárním zástupcem poskytovatele sociálních služeb. Odesláním takto vyplněné a podepsané 
přihlášky ředitel krajského úřadu, resp. statutární zástupce poskytovatele sociálních služeb 
potvrzuje, že se seznámil s pravidly soutěže, že s nimi souhlasí a zavazuje se je dodržovat. 

 Přihlášky včetně povinné přílohy (fotodokumentace, CD, tištěných materiálů atd.) musí být 
doručeny nejpozději do dne uzávěrky soutěže, která je 31. 1. 2024 – TERMÍN PRODLOUŽEN DO 
29. 2. 2024, na adresu: Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, Vančurova 2904, 390 01 
Tábor, nebo prostřednictvím datové schránky (6c63cgd).  

 Vyhlašovatel a odborná porota si vyhrazují možnost kontaktovat ředitele krajského úřadu, resp. 
statutárního zástupce poskytovatele sociálních služeb k doplnění údajů či informací potřebných 
k objektivnímu hodnocení nominovaného. 

 

Harmonogram soutěže 

5. 10. 2023 Vyhlášení soutěže Cena inovace v sociálních službách v rámci celostátního Týdne 
sociálních služeb ČR – na XIV. výročním kongresu poskytovatelů sociálních služeb 

31. 1. 2024 Doručení přihlášek vyhlašovateli – TERMÍN PRODLOUŽEN DO 29. 2. 2024! 
28. 2. 2024 Doplnění neúplných informací a chybějících údajů v přihlášce. 
24. 5. 2024 Vyhodnocení odbornou porotou. 
26. 6. 2024 Představení finalistů a vyhlášení vítězů v rámci konference.  

V rámci konference budou finalisty představeny jejich vybraná inovativní řešení.  
 

 

Odborná porota 
Ing. Marian Jurečka  ministr práce a sociálních věcí ČR 
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA prezident APSS ČR 
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA předseda Komise Rady Asociace krajů ČR pro sociální věci 
Ing. Ladislav Kučera ředitel Nadačního fondu Škoda Auto  
Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA  viceprezidentka pro kvalitu sociálních služeb APSS ČR   

 


